
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание Смоленского городского 
Совета, Главы города Смоленска, Администрации 
города Смоленска, Контрольно-счетной палаты города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 89 (1101)
9 сентября 2025 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: 8 (4812) 38-11-81,
38-77-02, 38-10-96
Факс: 8 (4812) 35-61-15, 
38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением
Росохранкультуры по ЦФО.
Peг. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•  Азаренков Д.А. 

(председатель редакционной 
коллегии, главный редактор)

•  Ермаченкова О.Г.
•  Моисеенков Г.А.
•  Францкевич О.В.
•  Чикайда В.В. 
•  Чистозвонов А.В.
•  Якимов С.С.
Заказ 59132. Тираж 50 экз. 
Подписано в печать 9.09.2025 
По графику в 17.00 
Фактически в 17.00
Отпечатано  
в ООО «Типография Матрица»  
214000, г. Смоленск,  
ул. Коммунистическая, 5.  
Тел.: (4812) 356-000, 356-111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.09.2025 № 1350-адм

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в 
м у н и ц и п а л ь н у ю  п р о г р а м м у 
«Формирование  современной 
городской среды в городе Смоленске», 
утвержденную постановлением 
Администрации города Смоленска от 
13.11.2024 № 2814-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, решением 65-й сессии Смоленского городского 
Совета VI созыва от 29.08.2025 № 1019 «О внесении измене-
ний в бюджет города Смоленска на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации 
города Смоленска от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм, их формирования и реализации», руководствуясь Уста-
вом города Смоленска,



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
в городе Смоленске», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 
13.11.2024 № 2814-адм (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 
14.02.2025 № 155-адм, от 04.04.2025 № 474-адм, от 20.05.2025 № 667-адм, от 17.07.2025  
№ 1071-адм, от 18.07.2025 № 1093-адм, от 11.08.2025 1200-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. Позицию «Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й 
годы планового периода)» подраздела 1 изложить в следующей редакции:

«
Объем финансового обеспече-
ния за весь период реализации 
(по годам реализации и в разре-
зе источников финансирования 
на очередной финансовый год и 
1, 2-й годы планового периода)

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 1 669 840,55 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год – 1 317 507,433 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета – 823 062,941 тыс. руб.;
- средства бюджета города Смоленска – 349 847,555 тыс. 
руб.;
- средства федерального бюджета – 140 796,937 тыс. руб.;
- внебюджетные средства – 3 800,000 тыс. руб.;
2026 год – 177 659,686 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета – 95 745,795 тыс. руб.;
- средства бюджета города Смоленска – 81  913,891 тыс. 
руб.;
2027 год – 174 673,431 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета – 92 759,540 тыс. руб.;
- средства бюджета города Смоленска – 81  913,891 тыс. 
руб.

 ».

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Наименование 
муниципальной программы/

источник финансового 
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по годам 
(этапам) реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год

областной бюджет 1 015 874,014 823 062,941  95 745,795 92 759,540

бюджет города Смоленска 509 369,598 349 847,555 81 913,891 81 913,891
федеральный бюджет 140 796,937 140 796,937 - -
внебюджетные средства 3 800,000 3 800,000

 ».
1.2. Раздел 6 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)
9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска 	  А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

Объем финансового обе-
спечения за весь период 
реализации (по годам ре-
ализации и в разрезе ис-
точников финансирования 
на очередной финансовый 
год и 1, 2-й годы планового 
периода)

Общий объем средств бюджета города Смоленска на реали-
зацию муниципальной программы составляет 1  013  735,945 
тыс. рублей,
в том числе по годам:
2025 год – 147 960,981 тыс. рублей;
2026 год – 432 958,304 тыс. рублей;
2027 год – 432 816,660 тыс. рублей

».

от 09.09.2025 № 1352-адм

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами города Смоленска», утвержденную 
постановлением Администрации города 
Смоленска от 03.06.2024 № 1410-адм 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 65-й сессии 
Смоленского городского Совета VI созыва от 29.08.2025 № 1019 «О внесении изменений 
в бюджет города Смоленска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», поста-
новлением Администрации города Смоленска от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 
реализации», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.	 Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами 
города Смоленска», утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 
03.06.2024 № 1410-адм (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 
28.01.2025 № 74-адм, от 13.03.2025 № 318-адм, от 06.05.2025 № 604-адм, от 08.07.2025 № 
1023-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 1 позицию «Объем финансового обеспечения за весь период реализа-

ции (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый 
год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

«

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)
9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Наименование муници-
пальной программы / ис-
точник финансового обе-

спечения

Всего Объем финансового обеспечения по годам 
(этапам) реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год

Муниципальная програм-
ма «Управление муници-
пальными финансами го-
рода Смоленска» (всего),
в том числе:

1 013 735,945 147 960,981 432 958,304 432 816,660

городской бюджет 1 013 735,945 147 960,981 432 958,304 432 816,660
».

1.2. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное агентство» 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска				     А.А. Новиков 

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания тер-

ритории в городе Смоленске в границах улицы Смольянинова – по границам терри-
ториальных зон П3, Т4 – по границе города Смоленска – по границе территориальной 

зоны П2 (далее – проекты)

Перечень информационных материалов:
1. Проект планировки территории.
2. Проект межевания территории.
Информационные материалы к проектам будут размещены на официальном сайте Адми-

нистрации города Смоленска: www.smoladmin.ru с 17 сентября 2025 г.
Срок проведения публичных слушаний: с 9 сентября 2025 г. по 1 октября 2025 г.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 23 сентября 2025 г. в 12.00 

по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 23 сентября 2025 г. с 11.00 до 12.00.
С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет озна-

комиться на экспозициях по следующим адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Рево-

люции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 17 сентября 2025 г.;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проезд Маршала Конева, 

дом 28е (Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району) – с 17 
сентября 2025 г.

Срок проведения экспозиций: с 17 сентября 2025 г. по 23 сентября 2025 г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 17.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 
9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Управление Администрации города Смоленска по Промыш-
ленному району).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам можно 
получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг.

Предложения и замечания по проектам можно подавать в срок по 23 сентября 2025 г.:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;
2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

Смоленск, улица Дзержинского, дом 8 или в форме электронного документа через интернет-
приемную Администрации города Смоленска;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проектов, подлежащих 
рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях иден-
тификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)
9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юри-
дических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капи-
тального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капи-
тального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28.02.2006 № 237 «Об утверждении Порядка 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе 
Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии 
по подготовке и проведению публичных слушаний 
по рассмотрению документации по планировке и 
межеванию застроенных и подлежащих застройке 
территорий в городе Смоленске Е.В. Скачков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

9 сентября 2025 г.

Комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска публичные слушания 
проведены по проекту постановления Главы города Смоленска «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
67:27:0031507:1137».

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 4, из них в 
соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации официаль-
ным участником является – 2.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 2 сентября 
2025 г. № 732.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участников 
публичных слушаний не поступало.

По результатам рассмотрения проекта постановления Главы города Смоленска  
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 67:27:0031507:1137» рекомендовано одобрить указанный 
проект постановления.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031507:1137.

Заместитель Главы города Смоленска по строи-
тельству и архитектуре – председатель комиссии Е.В. Скачков



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)
9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ 
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории 
кадастрового квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Смоленская область ,
муниципальное образование город Смоленск ,
населенный пункт город Смоленск ,

67:27:0012808, 67:27:0013019, 67:27:0013305, 67:27:0013351, 67:27:0013403, 67:27:0013601, 
67:27:0013883, 67:27:0020204, 67:27:0020210, 67:27:0020428, 67:27:0020477, 67:27:0020483, 
67:27:0020510, 67:27:0020822, 67:27:0020838, 67:27:0020844, 67:27:0020845, 67:27:0020867, 
67:27:0020870, 67:27:0020875, 67:27:0020919, 67:27:0020920, 67:27:0020922, 67:27:0020923, 
67:27:0021056, 67:27:0021078, 67:27:0030303, 67:27:0030326, 67:27:0030365, 67:27:0030433, 
67:27:0030605, 67:27:0030608, 67:27:0030703, 67:27:0030704, 67:27:0030708, 67:27:0030723, 
67:27:0030735, 67:27:0030740, 67:27:0030801, 67:27:0030802, 67:27:0030811, 67:27:0030813, 
67:27:0030814, 67:27:0030841, 67:27:0030844, 67:27:0030847, 67:27:0030865, 67:27:0030871, 
67:27:0030901, 67:27:0030904, 67:27:0030905, 67:27:0031001, 67:27:0031002, 67:27:0031004, 
67:27:0031006, 67:27:0031267, 67:27:0031289, 67:27:0031401, 67:27:0031408, 67:27:0031410, 
67:27:0031415, 67:27:0031423, 67:27:0031435, 67:27:0031446, 67:27:0031447, 67:27:0031501, 
67:27:0031516, 67:27:0031601, 67:27:0031602, 67:27:0031727, 67:27:0031803, 67:27:0031924, 
67:27:0031943, 67:27:0013934, 67:27:0014515, 67:27:0020301, 67:27:0020305, 67:27:0020309, 
67:27:0020419, 67:27:0020447, 67:27:0020484, 67:27:0020486, 67:27:0020528, 67:27:0020608, 
67:27:0020621, 67:27:0020626, 67:27:0020642, 67:27:0020707, 67:27:0020801, 67:27:0020802,
67:27:0020803, 67:27:0020811, 67:27:0020924, 67:27:0020928, 67:27:0021053, 67:27:0021054, 
67:27:0021058, 67:27:0030211, 67:27:0030213, 67:27:0030375, 67:27:0030726, 67:27:0030731, 
67:27:0031413, 67:27:0031418, 67:27:0031437, 67:27:0031438, 67:27:0031440

в соответствии с соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам 
от « 30 » 01 2025 г. № 321-20-2025-002 выполняются комплексные
кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проектов карты-
плана территории, с которыми можно ознакомиться по адресу работы согласительной 
комиссии:
г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 1/2 , каб. 2

(Адрес работы согласительной комиссии)
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
Администрация муниципального образования город 

Смоленск https://www.smoladmin.ru/ ;
(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ) (Адрес сайта)

Министерство имущественных и земельных 
отношений Смоленской области http://depim.admin-smolensk.ru/ ;

(Наименование исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, на территории 
которого проводятся комплексные кадастровые работы)

(Адрес сайта)

Управление Росреестра по Смоленской области

https://rosreestr.gov.ru/about/struct/ter
ritorialnye-organy/upravlenie-

rosreestra-po-smolenskoy-oblasti/ .
(Наименование органа кадастрового учета) (Адрес сайта)



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на 
территории кадастровых кварталов: в отношении кадастровых кварталов

67:27:0012808, 67:27:0013019, 67:27:0013305, 67:27:0013351, 67:27:0013403, 67:27:0013601, 67:27:0013883, 
67:27:0020204, 67:27:0020210, 67:27:0020428, 67:27:0020477, 67:27:0020483, 67:27:0020510, 67:27:0020822, 
67:27:0020838, 67:27:0020844, 67:27:0020845, 67:27:0020867, 67:27:0020870, 67:27:0020875, 67:27:0020919, 
67:27:0020920, 67:27:0020922, 67:27:0020923, 67:27:0021056, 67:27:0021078, 67:27:0030303, 67:27:0030326, 
67:27:0030365, 67:27:0030433, 67:27:0030605, 67:27:0030608, 67:27:0030703, 67:27:0030704, 67:27:0030708, 
67:27:0030723, 67:27:0030735, 67:27:0030740, 67:27:0030801, 67:27:0030802, 67:27:0030811, 67:27:0030813, 
67:27:0030814, 67:27:0030841, 67:27:0030844, 67:27:0030847, 67:27:0030865, 67:27:0030871, 67:27:0030901, 
67:27:0030904, 67:27:0030905, 67:27:0031001, 67:27:0031002, 67:27:0031004, 67:27:0031006, 67:27:0031267, 
67:27:0031289, 67:27:0031401, 67:27:0031408, 67:27:0031410, 67:27:0031415, 67:27:0031423, 67:27:0031435, 
67:27:0031446, 67:27:0031447, 67:27:0031501, 67:27:0031516, 67:27:0031601, 67:27:0031602, 67:27:0031727, 
67:27:0031803, 67:27:0031924, 67:27:0031943, 67:27:0013934, 67:27:0014515, 67:27:0020301, 67:27:0020305, 
67:27:0020309, 67:27:0020419, 67:27:0020447, 67:27:0020484, 67:27:0020486, 67:27:0020528, 67:27:0020608, 
67:27:0020621, 67:27:0020626, 67:27:0020642, 67:27:0020707, 67:27:0020801, 67:27:0020802, 67:27:0020803, 
67:27:0020811, 67:27:0020924, 67:27:0020928, 67:27:0021053, 67:27:0021054, 67:27:0021058, 67:27:0030211, 
67:27:0030213, 67:27:0030375, 67:27:0030726, 67:27:0030731, 67:27:0031413, 67:27:0031418, 67:27:0031437, 
67:27:0031438, 67:27:0031440
состоится по адресу: г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 1/2 , каб. 9
« 03 » октября 2025 г. в 14 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, 
содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную 
комиссию в письменной форме в период
с « 12 » сентября 2025 г. по « 03 » октября 2025 г.

03 октября 2025 по 07 ноября 2025 г.
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя 
сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) 
отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при 
наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-
плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, 
подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, 
или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный 
участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при 
образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков 
считается согласованным.

Ссылка на проекты карта-планов: https://disk.yandex.ru/d/b_naR-ihbHPnJA

Ссылка на согласительную комиссию в формате видеоконференцсвязи: https://telemost.
yandex.ru/j/45030984505170

Первое заседание – 03.10.2025
Второе заседание – 07.11.2025



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)
9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 09.09.2025 № 1350-адм «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды в городе Смоленске», утвержденную 
постановлением Администрации города Смоленска от 13.11.2024 № 2814-адм»................... 1

от 09.09.2025 № 1352-адм «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами города Смоленска», утвержденную 
постановлением Администрации города Смоленска от 03.06.2024 № 1410-адм» .................. 4

ОФИЦИАЛЬНО
Оповещение о начале публичных слушаний ....................................................................................6

Заключение о результатах публичных слушаний.......................................................................... 8

Извещение о проведении заседания согласительной комиссии................................................. 9

Список полезных телефонов и адресов организаций............................................................. 12



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Правительство Смоленской области:

Смоленская областная Дума:
 

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 

Глава города Смоленска: 

Администрация города Смоленска: 

Контрольно-счетная палата города Смоленска:

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 

Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска:
ОАО «Жилищник»: 
СМУП «Горводоканал»: 
МУП «Смоленсктеплосеть»:
«Смоленские городские электрические сети»:
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску:  
ООО «Смоленсклифт»: 

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: 
Прокуратура Ленинского района: 
Прокуратура Промышленного района: 

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
  

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
    



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)
9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.

  -
-

 
-

  

бесплатно получить

Правительству

Ознакомиться 
 

 
-

доступна 
 

размещаются

 -
-
-

 № 



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)
9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 СС Г Г   И   И
№ 89 (1101)

9 СЕНТЯБРЯ
2025 г.


